АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2022 х02190-па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение населения городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>
качественным жильем на 2020-2025
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
12.11.2019 )Ч 3618-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 .Т 131-
Ф3 ((Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинск»,
постановления администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.20 14 года
К2717-па ((Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> качественным жильем на 2020-
2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 12.11.2019 М9 3618-па (далее-Программа) следуюшие
изменения:

1.1. В разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы»
индикаторы подпрограмм паспорта Программы:

- в пункте 1 цифры «20,0» заменить цифрами «11,419»;
- в пункте 2 цифры «0,932» заменить цифрами «0,558».
1.2. В разделе З «Прогноз конечных результатов Программы»

индикаторы подпрограмм:
- в пункте 1 цифры «20,0» заменить цифрами «11,419»;
- в пункте 2 цифры «0,932» заменить цифрами «0,558».

2

1.3. В Паспорте Подпрограммы )Ч 1«Переселение граждан из аварийного и
непригодного для проживания жилищного фонда на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в 2020 - 2025 годах»:

1.3.1. В разделе «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммьт»
индикаторы подпрограммьт:

- в пункте 1 цифры «20,0» заменить цифрами «1 1,4 19»;
- в пункте 2 цифры «0,932» заменить цифрами «0,558».
1.3.2. В разделе З «Прогноз конечных результатов Подпрограммы»

индикаторы подподпрограммы:
- в пункте 1 цифры «20,0» заменить цифрами «11,419»;
- в пункте 2 цифры «0,932» заменить цифрами «0,558».
1.4. В Паспорте Подпрограммы .М2 «Строительство жилья в городском

округе “Город Южно-Сахалинск” на 2020 - 2025 годы»:
1.4.1. В разделе “Соисполнители Подпрограммы” слова «Муниципальное

казенное учреждение городского округа “Город Южно-Сахалинск” Управление
капитального строительства» заменить словами «департамент
землепользования города Южно-Сахалинска».

1.5. В Приложении М2 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий
муниципальной программы» к Программе:

1.5.1. В графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель
(индикатор) «Значение»:

- в пункте 1.1 раздела Подпрограммы Н2 1 слова «2022-11 ед.» заменить
словами «2022-8 ед.»;

- в пункте 1.2 раздела Подпрограммы Ж 1 слова «2022-2 ед.» заменить
словами «2022-15 ед.»;

- в пункте 2.1 раздела Подпрограммы Ж 2 на 2022 слова «2022-1500
семей» заменить словами «2022-0 семей»;

- в пункте 2.6 раздела Подпрограммы Ж 2 слова «2022-1 ед.» заменить
словами «2022- 0 ед.»;

- в подпункте 3.1.1 раздела Подпрограммы Ж З слова «2022-22 семьи»
заменить словами «2022-9 семьи»;

- в подпункте 3.1.2 раздела Подпрограммы Ж З слова «2022-4 семьи»
заменить словами «2022-15 семей»;

- подпункт 5.1.2 раздела Подпрограммы Ж 5 дополнить словами: «2022-2,4
ед., 2023-0,7 ед. Разработка ПСд: 2022-0,05 ед.»;

- в графе «Краткое описание» пункта 1.2 раздела Подпрограммы Ж 1
слова «Снос и ликвидация аварийных жилых помещений» заменить словами
«Снос и ликвидация аварийных жилых помещений, производственных и
непроизводственных зданий».

1.6. В Приложении Ж З «Сведения об индикаторах (показателях)
муниципальной программы и их значениях» к Программе:

1.6.1. В графе «Значение показателей 2022»:

З

1.6.1.1. Индикатора 1.1 <(Площадь расселенного аварийного жилищного
фонда, признанного таковым после 01.01.2012» цифры (<18,0» заменить
цифрами «9,609»;

1.6.1.2. Индикатора 1.2 «Количество граждан, расселенных из аварийного
жилищного фонда» цифры «0,786» заменить цифрами «0,469»;

1.6.2. В графе <(Значение показателей 2023»:
1.6.2.1. Индикатора 1.1 «Площадь расселенного аварийного жилищного

фонда, признанного таковым после 01.01.2012» цифры «16,0» заменить
цифрами <(1 1,037»;

1.6.2.2. Индикатора 1.2 <(Количество граждан, расселенных из аварийного
жилищного фонда» цифры «0,692» заменить цифрами «0,539»;

1.6.3. В графе <(Значение показателей 2024»:
1.6.3.1. Индикатора 1.1 «Площадь расселенного аварийного жилищного

фонда, признанного таковым после 01.01.2012» цифры (<18,0» заменить
цифрами (<11,174»;

1.6.3.2. Индикатора 1.2 (<Количество граждан, расселенных из аварийного
жилищного фонда» цифры «0,807» заменить цифрами «0,546».

1.6.4. В графе «Значение показателей 2025»:
1.5.4.1. Индикатора 1.1 <(Площадь расселенного аварийного жилищного

фонда, признанного таковым после 01.01.2012» цифры «20,0» заменить
цифрами <(11,419»;

1.6.4.2. Индикатора 1.2 «Количество граждан, расселенных из аварийного
жилищного фонда» цифры «0,932» заменить цифрами «0,558».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.З.).

Мэр города С.А.Надсадин